
Diplomová práce pojednává o kontaktech rodiny a školy se zaměřením na
specifika této interakce v případě školy malotřídního typu. Kontakty
rodičů s učiteli tvoří jednu z významných součástí koordinace rodičů se
školou. Můžeme je rozdělit na přímé, jež představují setkání rodičů
s učiteli tváří v tvář, a nepřímé, které jsou zastoupeny telefonickými
rozhovory, vzkazy přes žáka apod. Tato práce se zaměřuje na přímý
způsob komunikace rodičů s učiteli. Snaží se zachytit specifické formy
tohoto kontaktu v souvislosti se specifiky souvisejícími s prostředím.
Práce vychází z předpokladu, že venkovské prostředí, se kterým
j e škola malotřídního typu často spjata, netrpí anonymitou měst, je
místem, kde jsou lidé obecně v bližším kontaktu. Malotřídní školy jsou
dále školami, kde žáci navštěvují první stupeň ZŠ, zahrnují tedy pouze
oblast primárního vzdělávání, pro kterou je vyšší míra interakce rodičů
s učiteli typická. Tento stupeň má možnost zachovat si zde svou
autonomii, není ovlivněn stupněm navazujícím, který j e při j e j i c h spojení
často dominantní. A v neposlední řadě se jedná o školy s malým počtem
žáků, kde je prostor k individuálnímu přístupu nejen k dětem, ale rovněž
k j e j i c h rodičům.


